



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024

№ 133

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 №2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», Законом Владимирской области от 04.10.2022 №77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Губернатора области от 05.10.2006 № 675 «Об утверждении Порядка обеспечения инвалидов средствами, необходимыми им для социальной адаптации» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.2021 №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации; от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» постановляю:».

1.2. В пункте 4 приложения:

1.2.1. В абзаце 2 слова «Федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

1.2.2. В абзаце 4 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «Единой цифровой платформе».

2. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 16.08.2012 № 920 «О внедрении во Владимирской области стационаророзмещающей технологии «Приемная семья для граждан пожилого возраста и инвалидов» следующие изменения:

2.1. В пункте 4.4:

2.1.1. В абзаце 1 слова «Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – Федеральный реестр инвалидов)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

2.1.2. В абзаце 3 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «Единой цифровой платформе».

3. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 12.03.2013 № 262 «О внедрении во Владимирской области технологии «Персональный помощник» для инвалидов с тяжелыми ограничениями функций опорно-двигательного аппарата» следующие изменения:

3.1. В абзаце 4 пункта 4.2 слова «Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – Федеральный реестр инвалидов)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

3.2. В абзаце 4 пункта 4.3 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «Единой цифровой платформе».

4. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 25.01.2013 № 60 «О Порядке выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, денежной компенсации в размере 50 процентов от уплаченной ими стоимости услуг по техническому осмотру транспортных средств» следующие изменения:

4.1. В пункте 5:

4.1.1. В абзаце 10 слова «Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – Федеральный реестр инвалидов)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

4.1.2. В абзацах 11, 15 слова «Федеральном реестре инвалидов» заменить словами «Единой цифровой платформе».

5. Внести в абзац 3 пункта 8 приложения к постановлению администрации области от 20.05.2015 № 478 «Об организации и проведении оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» изменение, заменив слова «федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

6. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Владимирской области от 25.12.2023 № 978 «Об утверждении Правил предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет, а также порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение ежемесячной денежной выплаты на ребенка до достижения им возраста трех лет» следующие изменения:

6.1. В пункте 6 приложения к Правилам слова «единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная

цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

6.2. В пунктах 7, 11, 13 приложения к Правилам слова «единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «Единая цифровая платформа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдесв